
UCHWAŁA NR XCVI/1445/14
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 29 stycznia 2014 r.

w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przyśpieszenia działań 
wspomagających ograniczenie niskiej emisji w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 roku poz. 594 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na podjęciu wszelkich możliwych 
działań w celu przyśpieszenia działań wspomagających likwidację niskiej emisji i eliminację palenisk węglowych 
w Krakowie w szczególności : 

1. Przyśpieszenie przeprowadzenia inwentaryzacji palenisk węglowych w Krakowie. 

2. Określenie, w ramach Porozumienia „Ciepło dla Krakowa” Mapy Zaopatrzenia mieszkańców w ciepło tak, 
aby określone zostały obszary Miasta, w których za zabezpieczenie dostaw ciepła odpowiada określony operator 
Porozumienia. 

3. Rozważenie włączenia się finansowego Miasta do prowadzenia termomodernizacji prywatnych lokali 
mieszkaniowych w Krakowie. 

4. Rozważenie powołania specjalnej komórki Miasta zajmującej się zarówno przygotowaniem Mapy 
Zaopatrzenia w Ciepło, inwentaryzacją palenisk węglowych jak i docelowo wdrażaniem Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji i likwidacji palenisk węglowych w Krakowie. 

5. Określenie wskazanych działań legislacyjnych, wspomagających skuteczność ograniczenia niskiej emisji.

§ 2. Rekomenduje się Prezydentowi następujące terminy i zasady realizacji wskazanych celów uchwały : 

1. W zakresie przyspieszenia inwentaryzacji palenisk węglowych w Krakowie 

a. Rekomenduje się termin pełnej inwentaryzacji na 30.06.2015. 

b. Prezydent określi warunki niezbędne do przeprowadzenia inwentaryzacji we wskazanym terminie.

2. W zakresie opracowania Mapy Zaopatrzenia w Ciepło : 

a. Prezydent określi realność i warunki przygotowania Mapy zaopatrzenia w ciepło. 

b. Prezydent dokona omówienia zasad i możliwości ze stronami Porozumienia „Ciepło dla Krakowa”. 

c. Przyjmuje się możliwość etapowego tworzenia Mapy. 

d. Rekomenduje się termin pełnego przygotowania Mapy do 30.07.2015.

3. W zakresie rozważenia zaangażowania się finansowego Miasta w termomodernizację obiektów 
niepublicznych : 

a. Prezydent dokona i przedstawi Radzie analizę możliwości finansowania nieruchomości prywatnych ze 
źródeł alternatywnych. 

b. Prezydent dokona i przedstawi Radzie analizę opłacalności finansowania termomodernizacji obiektów 
prywatnych ze środków samorządowych i środków UE z nowego okresu programowania. 

c. Rekomenduje się przyjęcie terminu 30.06.2014 jako ostatecznego ustalenia zasadności włączenia się 
Miasta w proces termomodernizacji obiektów prywatnych.

4. W zakresie powołania specjalnej komórki zajmującej się działaniami antysmogowymi : 

a. Prezydent dokona i przedstawi Radzie analizę opłacalności powołania specjalnej komórki Miasta 
zajmującej się wszelkimi lub częściowymi działaniami antysmogowymi, jak inwentaryzacja palenisk, tworzenie 
mapy Zaopatrzenia w Ciepło, przyjmowanie i opracowywanie wniosków w zakresie dopłat w ramach PONE. 

b. Rekomenduje się przyjęcie terminu 30.06.2014 jako ostatecznego ustalenia zasadności powołania takiej 
jednostki.

Id: 5BC7FBCE-F90C-47E5-90EB-0E9FF01D28A5. Podpisany Strona 1



5. W zakresie działań legislacyjnych wspomagających skuteczność ograniczenia niskiej emisji : 

a. Prezydent dokona i przedstawi Radzie opracowanie propozycji zmian legislacyjnych w zakresie 
ustawowym niezbędnych i wskazanych do przyśpieszenia ograniczania niskiej emisji w Krakowie. 

b. Rekomenduje się przyjęcie terminu 30.06.2014 jako termin przygotowania propozycji zmian 
legislacyjnych.

§ 3. Ustala się, że Prezydent będzie co pół roku informował Radę Miasta o działaniach, podejmowanych 
w związku z niniejszą uchwałą, począwszy od 30.06.2014. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Józef Pilch

Id: 5BC7FBCE-F90C-47E5-90EB-0E9FF01D28A5. Podpisany Strona 2




